
 1 

          N.1174 

del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

 COPIA                    

         N°    234    in data   22.11.2013  

 

OGGETTO 

 

Svincolo polizze fidejussorie  in favore della  Shalom Cooperativa Sociale  a r.l.. 

*************  

 

Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Che con contratto n.7561 di repertorio del 16.10.2006, registrato a Bari in data 

25.10.2006 al n.3780 - Atti Pubblici – 2° Ufficio Circoscrizionale delle Entrate, 

stipulato in esecuzione della determinazione dirigenziale  di questo Settore - n.159 del 

31.08.2006,  si affidava alla ATI di Cooperative Sociali  Shalom - l'appalto  del 

servizio di Educativa Territoriale in favore dei minori e delle famiglie in difficoltà dal 

16.11.2006 al 31.03.2012; 

- Che con contratto  n.7562 di repertorio del 16.10.2006, registrato a Bari il in data 

25.10.2006 al n.3780 – Atti Pubblici – 2° Ufficio Circoscrizionale delle Entrate, 

stipulato in esecuzione della determinazione dirigenziale  di questo Settore - n.158 del 

31.08.2006,  si affidava alla ATI di Cooperative Sociali  Shalom - l'appalto del servizio 

di gestione del Centro Aggregativo per ragazzi  e famiglie “LIBERITUTTI” dall’ 

1.11.2006 al 31.03.2012; 

- In ottemperanza di quanto previsto nel capitolato speciale d’appalto  del servizio di 

Educativa Territoriale,  l’aggiudicataria stipulava idonea garanzia fideiussoria  con 

UNIPOL Assicurazioni – Agenzia di Molfetta per € 26.001,00 giusta polizza n. 96- 

42068781; 

- In ottemperanza di quanto previsto nel capitolato speciale d’appalto del servizio di 

gestione del Centro Aggregativo per ragazzi  e famiglie “LIBERITUTTI”, 

l’aggiudicataria stipulava, altresì, ulteriore idonea garanzia fideiussoria   con UNIPOL 

Assicurazioni- Agenzia di Molfetta per € 20.002,00 giusta polizza n. 96- 46040545 ; 

- il Presidente di Shalom Cooperativa a r.l., Angela De Trizio, con note del 2.10.2013 

prot. nn.60687 e 60686 ha chiesto lo svincolo delle polizze fideiussorie avanti descritte; 

- la garanzia cessa di avere effetto solo alla data di emissione della attestazione di 

regolare esecuzione ai sensi dell’art.113 comma 5 del dlgs n. 163/06. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Viste le istanze del 2.10.2013 u.s. con la quale il Presidente di Shalom Cooperativa a 

r.l., Angela De Trizio ha chiesto lo svincolo delle polizze fideiussorie  avanti descritte; 

Visto che il contratto ha avuto regolare esecuzione giusta attestazione del responsabile 

del procedimento allegato alla presente. 

Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 



 3 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Ritenuto di dover comunicare la decisione di svincolo alla Compagnia di Assicurazioni 

ed alla società interessata, ad avvenuta esecutività della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 

1. Prendere atto della attestazione del responsabile del procedimento allegata alla 

presente. 

2. Approvare lo svincolo in favore Shalom Cooperativa a r.l. delle seguenti polizze 

fideiussorie, emesse da UNIPOL ASS.NI – Agenzia di Molfetta: 

• polizza n. 96-42068781 –di € 26.001,00 per l’appalto  del servizio di 

Educativa Territoriale; 

• con polizza n. 96- 46040545 – con di  € 20.002,00,  per l’appalto del 

servizio di gestione del Centro Aggregativo per ragazzi  e famiglie 

“LIBERITUTTI”; 

3. Comunicare la decisione di svincolo a UNIPOL Assicurazioni – Agenzia di 

Molfetta  V.le Pio XI  n. 48/2 – Molfetta, ad avvenuta esecutività della presente 

determinazione.    

4. Nominare Responsabile del Procedimento de quo la dott.ssa Andriani Marta 

Marina istruttore direttivo amministrativo di questo Settore. 

5. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

6. Pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-  line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi e nella apposita sezione Amministrazione Trasparente  

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Socio – Educativo,  al Dirigente del Settore Demografia - 

Appalti e Contratti ad interim, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ad 

interim, al Responsabile del Procedimento per quanto di rispettiva competenza e 

per  i conseguenti adempimenti. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 



 4 

Il Compilatore      

f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani           

         

Il Responsabile del procedimento 

       f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani  

La Dirigente 

f.to dott.ssa Angela Maria Anna D’Abramo 

        

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

La DIRIGENTE 

f.to dott.ssa Angela Maria Anna D’Abramo 

 


